
                                                                                                                                        

 

Rámcová smlouva o poskytování daňových a poradenských služeb 

         Stránka 1 ze 6 

 

 

Název veřejné zakázky: Rámcová smlouva na daňové a poradenské služby 

část C, Ostatní poradenství 

 Veřejná zakázka je spolufinancována z Národního programu udržitelnosti NPU II, název projektu: Translation medicine, číslo 

projektu: LQ 1605 

   Číslo smlouvy poskytovatele:                                               Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/485/Kr 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ DAŇOVÝCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB 
 

uzavřená dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   
 

I. 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXX  

č. účtu:  XXXXX 

IBAN:   XXXXX 

SWIFT:   XXXXX 

 

 

2. Poskytovatel:  EUREGNIA, s.r.o. 

 

zápis v OR: C 50171 u Krajského soudu v Brně   

sídlo:  Otakarova 1523, 686 01 Uherské Hradiště   

jednající:  Ing. Ivona Huňková, jednatelka 

IČ:    276 65 135 

DIČ:      CZ27665135 

bank. spojení:  XXXXX 

č. účtu:    XXXXX 

IBAN:   XXXXX 

SWIFT:   XXXXX 

 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je rámcová úprava podmínek zajištění daňových a poradenských služeb uvedených v čl. 

III. této smlouvy poskytovatelem objednateli pro potřeby řízení a provozu Mezinárodního centra klinického 

výzkumu (dále jen jako „FNUSA-ICRC“), které je součástí Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy, za podmínek v ní uvedených a v souladu se zadávací dokumentací příslušné 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rámcová smlouva na daňové a poradenské služby“ se  



                                                                                                                                        

2 

 

poskytovatel zavazuje pro objednatele poskytovat daňové a poradenské služby spočívající 

v poskytování daňového poradenství a poradenství v dalších finančních oblastech včetně přípravy 

metodik, návrhů postupů, konzultací, posudků, stanovisek a vyjádření a to v českém, případně i 

anglickém jazyce. 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout následující daňové a poradenské služby v níže uvedeném 

maximálním rozsahu (dále jen jako „služby“): 

 

 Část C: Ostatní poradenství 

 

Předmět poradenství Maximální 

počet hodin 

Posouzení aktuálních vnitřních směrnic a pravidel pro řízení organizace z 

finančního hlediska. 
100 

Celkem 100 

 

2. Služby budou poskytovatelem poskytovány průběžně na základě písemných objednávek objednatele 

učiněných dopisem, faxem nebo e-mailem prostřednictvím pověřených osob objednatele, jež jsou 

uvedeny v čl. VIII. odst. 1, této smlouvy a adresovaných na kontaktní adresu uvedenou v čl. VIII. odst. 

3, této smlouvy. Objednatel je povinen v každé objednávce specifikovat zdroj financování viz záhlaví 

této smlouvy. 

 

3. Poskytovatel je povinen do 3 pracovních dnů od přijetí písemné objednávky objednatele zaslat 

prostřednictvím pověřených osob uvedených v čl. VIII. odst. 2, této smlouvy objednateli nabídku 

reflektující příslušnou objednávku. Nabídka musí obsahovat počet hodin potřebných k poskytnutí 

objednané konkrétní služby, tomu odpovídající cenu za poskytnutí této služby stanovenou jako součin 

počtu hodin potřebných k poskytnutí objednané služby a jednotkové ceny za poskytnutí služby uvedené 

v čl. V. odst. 3, této smlouvy a potvrzení termínu poskytnutí služby. 

 

4. Okamžikem akceptace nabídky osobou pověřenou objednatelem k jednání uvedenou v čl. VIII. odst. 1 

této smlouvy se tato nabídka stává samostatnou smlouvou o poskytování daňových a poradenských 

služeb dle § 1740 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Za 

akceptaci se považuje pouze takový úkon pověřené osoby objednatele, který písemně shrnuje všechny 

podstatné náležitosti nabídky a výslovně je akceptuje. Takto uzavřené smlouvy se řídí pravidly 

vyplývajícími z této rámcové smlouvy. Poskytovatel je povinen reagovat na e-mail, osobní schůzku či 

ostatní formy kontaktu ze strany objednatele nejpozději následující pracovní den po akceptaci nabídky 

ze strany objednatele dle toho ustanovení smlouvy. Akceptovaná výše ceny za poskytnutí objednané 

služby je maximální a nepřekročitelná, stejně jako akceptovaný počet hodin, potřebný k poskytnutí této 

služby, pokud si smluvní strany nedohodnou jinak nebo tato smlouva nestanoví jinak. Poskytovatel je 

povinen za tuto cenu poskytnout službu řádně, včas a v rozsahu, ke kterému se v nabídce zavázal.  

 

5. Pokud budou objednány služby kontinuálního, opakujícího se nebo dlouhodobého charakteru, mohou 

smluvní strany uzavřít písemnou dílčí smlouvu o poskytování daňových a poradenských služeb dle § 

1746 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve které se mohou v souladu s § 222 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, odchýlit od znění této smlouvy. 

 

6. Objednávky budou vznikat nerovnoměrně během celého trvání platnosti smlouvy a nepřesáhnou 

celkový maximální rozsah hodin stanovený v čl. III. odst. 1, této smlouvy a celkovou cenu za veškerá 

plnění provedená na základě této smlouvy stanovenou v čl. V. odst. 3., této smlouvy. Objednatel není 

povinen objednat či odebrat daňové a poradenské služby v celkovém maximálním rozsahu hodin. 

Překročí-li poskytovatel při poskytování daňových a poradenských služeb dle této smlouvy celkový 

maximální rozsah hodin, nenaleží mu za hodiny přesahující stanovenou hranici cena stanovená čl. V. 

odst. 3, této smlouvy. 

 

 

 



                                                                                                                                        

 

Rámcová smlouva o poskytování daňových a poradenských služeb 

         Stránka 3 ze 6 

 

IV. 

Místo a způsob plnění 
 

1. Místem plnění je FNUSA-ICRC, nacházející se v sídle objednatele. Bližší specifikaci místa plnění jsou 

oprávněny určit oprávněné osoby objednatele uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy.  

 

2. Poskytovatel je povinen předat pověřeným osobám objednatele nejpozději společně s poskytnutím 

služby veškerou přináležející dokumentaci, zejména pak písemné zpracování poskytnuté služby např. 

ve formě stanoviska, vyjádření, metodiky, postupu nebo posudku a to jak v písemné tak elektronické 

podobě. 

 

3. Poskytovatel je povinen mít řádně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu, která by mohla vzniknout 

v souvislosti s výkonem daňového poradenství, jež vyžaduje zákon č. 523/1992 Sb. o daňovém 

poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, ve znění pozdějších předpisů a to ve výši 

krytí min. 30.000.000,- Kč. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli i tehdy, byla-li 

škoda způsobena v souvislosti s plněním této smlouvy, zaměstnancem poskytovatele nebo jeho 

subdodavatelem. 

 

4. Poskytovatel je při plnění předmětu této smlouvy povinen řídit se platnými a účinnými právními 

předpisy, touto smlouvou a rovněž stavovskými předpisy, pokud se na něj vztahují, zejména Etickým 

kodexem Komory daňových poradců ČR. 

 

5. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva a oprávněné 

zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny. Pokyny příkazce však není vázán, jsou-li v rozporu se 

zákonem nebo Etickým kodexem Komory daňových poradců ČR, o takovém rozporu je poskytovatel 

povinen příkazce poučit. Od pokynů objednatele se poskytovatel může odchýlit, jen je-li to naléhavě 

nezbytné, v zájmu objednatele a zároveň poskytovatel nemůže včas obdržet souhlas objednatele, jinak 

odpovídá za škodu takovýmto jednáním vzniklou. 

 

6. Nebude-li poskytovaná služba odpovídat plnění specifikovanému v rámci akceptace nabídky 

objednatelem, resp. nebude-li odpovídat zadání, nebude-li obsahovat odpovědi na položené otázky nebo 

bude zcela nedostatečná z hlediska rozsahu, kvality a odbornosti, je poskytovatel povinen na výzvu 

objednatele plnění revidovat, opravit příp. dopracovat a to bez nároku na úhradu nákladů přesahujících 

akceptovanou výši odměny za poskytnutí služby uvedenou v čl. V. odst. 3 této smlouvy.  

 

 

V. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje za každou uskutečněnou a řádně poskytnutou službu zaplatit poskytovateli cenu 

akceptovanou v souladu s čl. III. odst. 4, této smlouvy dle akceptovaného počtu hodin, potřebných 

k poskytnutí služby. Tyto hodiny budou poskytovatelem doloženy. Přehled účtovaných hodin bude vždy 

obsahovat datum a čas provedení, rozsah a popis činnosti a kontaktní osobu, která objednávku provedla. 

Účtovaná hodina musí zahrnovat veškeré přímé i nepřímé náklady spojené s poskytováním služby. 

Náhrady za čas strávený cestou do sídla objednatele a zpět mohou být do vyúčtování zahrnuty pouze 

maximálně v rozsahu 1/2 hodiny za jeden den. Změna akceptované ceny a akceptovaného počtu hodin 

je možná pouze vzájemné domluvě smluvními stranami pověřených osob uvedených v čl. VIII. odst. 1 a 

2 této smlouvy.  

 

2. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. I. odst. 2, 

této smlouvy, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem po odsouhlasení skutečně 

odpracovaných hodin po poskytnutí objednané služby. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení 

faktury do sídla objednatele. Závazek splatnosti je splněn odesláním částky z účtu objednatele na účet 

poskytovatele. 

 

 



                                                                                                                                        

4 

3. Jednotková cena poskytovaných služeb uvedených v této smlouvě je stanovena ve výši: 1.926,32,- 

Kč/hod práce vč. DPH. Jednotková cena je stanovena jako pevná, maximální, konečná, nejvýše 

přípustná a platná nejméně po dobu trvání smlouvy (poskytovatel je objednateli garantuje po celou 

dobu platnosti této smlouvy). Jednotková cena musí zahrnovat veškeré přímé i nepřímé náklady spojené 

s poskytováním služby. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. Celková maximální přípustná cena za veškerá plnění provedená na základě 

této smlouvy nesmí překročit částku nabídkové ceny příslušné veřejné zakázky, tj. 192.632,- Kč vč. 

DPH.  

 

4. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy, musí být vystavena ve dvou vyhotoveních, musí na ni být uvedeno číslo smlouvy objednatele 

uvedené v záhlaví této smlouvy. Objednatel je oprávněn po poskytovateli požadovat k jedné objednávce 

oddělenou fakturaci včetně případného uvedení dalších informací (např. zdroj financování, povinná 

publicita apod.). Tyto požadavky objednatel sdělí nejpozději při zadání objednávky.  

 

5. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 

fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 

případě začne doručením opravené (doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to 

v délce stanovené čl. V. odst. 2 této smlouvy. V případě, že má poskytovatel s objednatelem uzavřenou 

více než jednu smlouvu, je poskytovatel povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto 

smlouvě samostatně. Pokud tak neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je objednatel 

oprávněn postupovat v souladu s předchozím odstavcem a takovouto fakturu poskytovateli vrátit. 

 

6. Při fakturaci lze využít možnost elektronické výměny faktur a daňových dokladů ve formátu ISDOC 

(verze 5.2). 

 

 

VI. 

Sankční ujednání 
 

1. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti ceny za poskytnutí služby, je poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené ceny za poskytování služeb bez DPH za každý 

započatý den prodlení.  

 

2. Nedodrží-li poskytovatel termín poskytnutí služby uvedený v akceptované nabídce dle čl. III. odst. 3, 

této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 

započatý den prodlení.  

 

 

VII.  

Trvání smlouvy 
 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na 2 roky od jejího uzavření.  

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou 2měsíce, 

která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

4. Tuto smlouvu lze taktéž ukončit též písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

 



                                                                                                                                        

 

Rámcová smlouva o poskytování daňových a poradenských služeb 

         Stránka 5 ze 6 

 

5. Při ukončení smlouvy je poskytovatel povinen upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby 

se zabránilo vzniku škody bezprostředně škodící objednateli nedokončením činnosti související 

s poskytováním služeb dle této smlouvy. Poskytovatel vrátí objednateli veškeré doklady a písemnosti, 

jakož i jiné věci a předměty, poskytnuté mu v souvislosti s výkonem činnosti a to do 3 dnů od ukončení 

této smlouvy. 

 

 

VIII. 

Osoby pověřené k jednání a realizační tým 
 

 

1. Osoby pověřené objednatelem k jednání a úkonům v záležitostech týkající se této smlouvy včetně 

podávání objednávek a akceptace poskytovaných služeb jsou:  

 XXXXX  

 

2. Osoby pověřené poskytovatelem k jednání a úkonům v záležitostech týkající se této smlouvy: 

 XXXXX 

 XXXXX 

 XXXXX 

 

3. Všechny objednávky učiněné dle této smlouvy budou adresovány na adresu Otakarova 1523, 686 01 

Uherské Hradiště, kontaktní osoba Ing. Ivona Huňková, tel. 572 503 554, e-mail hunkova@euregnia.cz. 

 

4. Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámení druhé smluvní 

straně e-mailem nebo doporučeným dopisem. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit smírnou 

cestou.  

 

2. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly, že místně 

příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 
 

5. Poskytovatel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 
 

6. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu této smlouvy.   

 

7. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z 

veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Poskytovatel je zejména povinen: 
 

 poskytnout Objednateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona o finanční kontrole 

potřebnou součinnost; 

 

 řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 

veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností 



                                                                                                                                        

6 

souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to v souladu s právními předpisy, nejméně 

však do konce roku 2027; 

 umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 

(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního 

dvora), do místa plnění k ověřování plnění podmínek této smlouvy. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy 

České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují 

použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

  

2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma změny prostřednictvím písemné dílčí 

smlouvy o poskytování daňových a poradenských služeb uzavřené dle čl. III. odst. 5 této smlouvy. 

Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, se stávají nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 
 

5. Objednatel se zavazuje provést zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, bez zbytečného 

odkladu po jejím uzavření (včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují). 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 5. 10. 2017                                 V Brně dne 9.11.2017 

 

 

Za poskytovatele:                                                                Za objednatele: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

...........................................................                                       ............................................................... 

Ing. Ivona Huňková     MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 

jednatelka                    ředitel 

EUREGNIA, s.r.o.             Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  



Část C

Popis aktivity

Odhad hodin 

za dva roky

Odměna za 

hodinu práce 

v Kč bez DPH

Celková 

částka za dva 

roky v Kč bez 

DPH

Jazyk 

poradenství

Posouzení aktuálních vnitřních směrnic a pravidel pro 

řízení organizace z finančního hlediska 100  1 592       159 200      

český i 

anglický

Suma:  100       1 592       159 200      x


